
Preisliste 2024
Greenmat AG

Postfach 177

6403 Küssnacht

Bruno Bucher

Telefonnummer 041 854 25 55 

E-Mail Adresse bruno.bucher@christen-ag.ch MWST-Nr. CHE-308.583.854

Produkte  aus Beton und Mischabbruch
Artikel-

NR.

Bezeichnung Körnung in 

mm

t/m3 Preis netto 

per t

103 Sand gebrochen 2. Klasse 0-4 1.52 22.00            

105 RCB-Kies 4-16 1.38 20.00            

109 RCB-Kies 16-32 1.38 20.00            

124 RCM-Kies 0-8 1.46 10.00            

106 RCM-Kies 0-16 1.46 5.00              

110 RCM-Sickerkies 16-32 1.27 auf Anfrage

118 * RC-Betongranulatgemisch 0/45 (OC 75) 0-90 1.52 17.50            

119 ** RC-Betongranulatgemisch 0-16 1.45 20.50            

120 RC- Lorzenschotter (Hinterfüllung) 0-16 1.48 8.50              

Materialannahme (Betonabbruch/Fels/Aushub)        nach Herkunftsangabe

Artikel-

NR.

Material Preis netto 

per t

4001 Fels (je nach Qualität) n.A.

4002 Beton unbewehrt, < 70 cm Kantenlänge 6.00              

4003 Beton bewehrt, > 70 cm Kantenlänge 30.00            

4004 Betonelemente usw. (nach Anfrage) n.A.

4008 Frischbetonresten 10.00            

4005 Mischabbruch (sauber) 52.00            

5001 Aushub unverschmutzt, Typ A (Kleinmengen) 45.00            

5002 Aushub verschmutzt, Typ B (Kleinmengen) 79.50            

80 t Waage
Bezeichnung Einheit Preis netto 

CHF

Wägung separat bis 40 Tonnen Stk. 40.00            

Wägung separat bis 80 Tonnen Stk. 60.00            

Karte für Waage Greenmat AG/Bezug bei Dispo Christen Logistik AG (Depot CHF 20.00)

* Produkt aus Zertifizierter Produktionskontrolle (EN 13285, VSS 70 119)

** Produkt aus Zertifizierter Produktionskontrolle (EN 12620)

Preisliste

Mit dieser Ausgabe werden alle bisherigen Preislisten ersetzt und ungültig. 

Preise ab Depot in CHF/t autoverladen, ohne Transport exkl. MWST. Gültig ab Januar 2024


